
令和 5 年 2 月 4 日  

ご入所者ご家族 各位 

介護老人保健施設 睦沢の里 

施設長 更科廣實 

 

新型コロナウイルス感染症クラスター終息のお知らせ 

 

いつも当施設の運営にご協力いただきありがとうございます。 

令和 5 年 1 月 13 日付けでお知らせしました新型コロナウイルス感染症によるクラスター

発生について、このたび終息を迎えることが出来ましたのでご報告致します。  

 

 1 月 11 日（水）の 23 時頃にご入所者お一人が発熱し、抗原検査陽性となった事を発端

に、接触があった職員及びご入所者に感染が広がり、最終的にはご入所者、職員合わせて

18 名のクラスターとなりました。感染者数の詳細は以下の通りです。 

〈感染者数〉 

 11 日 12 日 13 日 14 日 17 日 18 日 19 日 20 日 23 日 合計 

入所者 1 名 2 名 2 名 4 名 1 名 1 名 1 名 3 名  15 名 

職員   1 名 1 名     1 名 3 名 

 

現在、陽性となったご入所者 1 名が入院治療中ですが、その他の方々は施設内療養を終

え、隔離解除となっております。 

クラスター終息に伴い、中止しておりましたご面会を 2 月 8 日（水）より再開します。 

ご希望の方は、2 月 7 日（火）9 時より予約受付を開始しますのでご連絡ください。 

長期間にわたり大変ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

 

引き続き感染防止対策を徹底しながら、『笑顔あふれるみんなの里』に相応しいサービス

提供を目指して職員一同努力してまいりますので、今後ともどうぞよろしくお願い申し上

げます。 

 

【お問い合わせ先】睦沢の里 （代表） 

０４７５－４３－１２２２ 


